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Noc Bibliotek

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja, mająca na celu promowanie czytania oraz bibliotek. Gminna Biblioteka Publiczna w
Boćkach 8 czerwca 2018 po raz pierwszy (i mamy nadzieję, że nie ostatni raz) organizowała spotkania w ramach tej akcji.

By stało się zadość tegorocznemu hasłu Nocy Bibliotek „Rzeczpospoczyta” biblioteka otwarta była od godziny 8.00. Każdy,
kto tego dnia odwiedził bibliotekę, musiał wypożyczyć książkę, w myśli zasady „każdy czytelnik znajdzie coś dla siebie”. Po
południu, we współpracy ze szkolna biblioteką najmłodsi czytelnicy mogli zmierzyć się z zadaniami w grze terenowej .
„Tajemnicza wyprawa” wymyślona przez Małgorzatę Lasecką sprawiła uczestnikom wiele frajdy. Gra nawiązywała do książki
Andrzeja Maleszko „Czerwone krzesło”. Następnie młodzież spotkała się w bibliotece gminnej (która była ostatnim celem
gry), gdzie czekały na nich straszaki plastyczne oraz sklejki literackie. Powstało wiele fantastycznych prac z rozdmuchanych
farb i wyjątkowych zakładek do książek. Na zakończenie spotkania dzieci przeniosły się w świat kina.

Na starszych uczestników Nocy Bibliotek czekało wiele atrakcji. Po raz pierwszy mogli brać udział w „żywej bibliotece” –
zaprosiliśmy ciekawe osoby, by podzieliły się swoimi doświadczeniami podczas rozmowy w cztery oczy. Wśród osób „do
wypożyczenia” znaleźli się: Teresa Rytel, Aneta Dubińska, Basia Pejska, Ewa Arciuszkiewicz i Sławomir Dworakowski.

O swojej twórczości opowiedziała Magdalena Stopa, autorka książek o Warszawie, obecnie mieszkanka naszej gminy, która
razem z  Teresą  Modzelewską  wysłuchuje  i  nagrywa  historie  opowiedziane  przez  najstarszych  mieszkańców.  Przybyli
dowiedzieli się nie tylko o tym, jak wygląda praca pisarza, ale jak ważne jest to, żeby pamiętać o przeszłości, dbać o historię
własnych rodzin, własnej lokalnej społeczności.

Gminna Biblioteka Publiczna dziękuję wszystkim osobom, które zechciały włączyć się w przebieg Nocy Bibliotek 2018.


